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ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
NI NI
4L70130447100007 470130447700009
Marke ey
Lecker s
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Osterreich

Zutaten

Maisstarke*, Sauerungsmittel Reinweinstein (24,7% Monokaliumtartrat),
Backtriebmittel Natron (Natriumhydrogencarbonat)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Lecker “s Bio Reinweinstein Backpulver konnen Sie auch zum Kochen verwenden, zum Beispiel um Hiilsenfriichte verdaulicher zu
machen.

Kurzbeschreibung
Bio Reinweinstein Backpulver

Verarbeitungshinweis
21 g Bio Backpulver sind ausreichend fur 500 g Mehl.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Fir Kuchen und Geback. 1 Titchen mit 21 g ist ausreichend fiir einen Kuchen mit 500g Mehl.

Herstellung

Statt Phosphat setzten wir den natiirlich gewonnenen Reinweinstein als Sduerungsmittel ein.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken
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4L70130447100007 470130447700009
Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifg, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat,
Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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4"013044"100007 4%13044"700009
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SalZ 17,5 %
Triebmittel ..., Wejnstejnbackpulver
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel........................oii EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooiiiiiiioic, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............ccoooiooooeeeeee DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..................cccccoci. Bio Reinweinstein Backpulver
Inverkehrbringer..........................o LECKER'S Bio Manufaktur GmbH, Hinter dem Turm 31, D-55286

Worrstadt

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1004 kJ / 235 keal
Bt og

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, og
Kohlenhydrate..............c.ccooiiiiii s a4 g

davon ZUCKET ..o og

EIWeiB. .. o og

S@lZ ... 1759

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart................ccooooiiviiiiiiee e Beutel
Verpackungsmaterial................. Papier
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